
Uchwała w sprawie przyjęcia regulaminu czystości i porządku w Gminie Mietków 
 

Uchwała Nr XXIV / 120 / 2012 
Rady Gminy Mietków 

z dnia 20 grudnia 2012 r. 
w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Mietków 

 
 

/zmieniona uchwałą nr XXVI/130/2013 z dnia 28 stycznia 2013 r. oraz nr XXXII/166/2013 z 
dnia 13 czerwca 2013 r./ 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 
1996 roku o utrzymaniu porządku i czystości w gminach (Dz. U. z 2012 r., poz. 391 ze zm.), 
Rada Gminy Mietków uchwala, co następuje: 
 

 Postanowienia wstępne         
 

§1 
Ilekroć mowa w regulaminie o: 
a) Ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2012 r. poz. 391 z późn. zm.); 
b) Krajowym Planie Gospodarki Odpadami 2014 (KPGO 2014) - należy przez to rozumieć 
dokument przyjęty przez Radę Ministrów uchwałą nr 217 z dnia 24 grudnia 2010r. (M.P. Nr 
101, poz. 1183); 
c) Wojewódzkim Planie Gospodarki Odpadami (WPGO) - należy przez to rozumieć 
Wojewódzki Plan Gospodarki Odpadami dla Województwa Dolnośląskiego 2012 (uchwała Nr 
XXIV/616/12 z dnia 27 czerwca 2012 r. Sejmiku Województwa Dolnośląskiego); 
d) Punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK) - należy przez to 
rozumieć miejsce, o którym mowa w art. 3 ust. 2 pkt. 6 ustawy z dnia 13 września 1996 roku 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminie. Informacja o punkcie selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych dostępna będzie na stronie internetowej oraz w siedzibie Urzędu Gminy 
Mietków; 
e) (uchylony) 
f) Harmonogramie - należy przez to rozumieć harmonogram odbioru odpadów komunalnych 
z terenu Gminy Mietków; 
g) Regulaminie - należy przez to rozumieć niniejszy „Regulamin utrzymania czystości i 
porządku na terenie Gminy Mietków”. 
 

  Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie 
nieruchomości  

 
§2 

Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie 
nieruchomości poprzez: 
1. właściciele nieruchomości zobowiązani są do wyposażenia nieruchomości w pojemniki 
plastikowe lub metalowe do zbierania odpadów komunalnych stałych zmieszanych – 
indywidualnego zakupu lub dzierżawy – dostosowanych do urządzeń technicznych stosowanych 
przez podmioty odbierające odpady oraz utrzymanie ich w odpowiednim stanie sanitarnym i 
technicznym; 
2. selektywne zbieranie następujących frakcji odpadów; 
a) papieru i tektury, 
b) szkła bezbarwnego i kolorowego, 
c) tworzyw sztucznych, 
d) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego,  
e) odpadów wielkogabarytowych, 
f) przeterminowanych leków i szklanych opakowań po lekach, 
g) odpadów zielonych, 
h) metali, 



i) opakowań z drewna innych odpadów z drewna, 
j) opakowań wielomateriałowych (tetra pak), 
k) innych odpadów biodegradowalnych, 
l) chemikaliów i opakowań po chemikaliach, 
ł) zużytych baterii i akumulatorów, 
m) innych odpadów niebezpiecznych, 
n) odpadów budowlanych i rozbiórkowych, 
o) zużytych opon, 
p) innych komunalnych odpadów problemowych; 
3. zbieranie odpadów nie podlegających selekcji do pojemników o wielkości i liczbie 
dostosowanej do ilości mieszkańców danej nieruchomości; 
4. zagwarantowanie bezkolizyjnego dojazdu do miejsca zbierania odpadów;  
5. utrzymanie w czystości miejsca zbierania odpadów i jego najbliższego otoczenia, 
6. właściciele nieruchomości selektywnie zbierając odpady wskazane w § 2 pkt. 2 lit. a), b), 
c), h), j) obowiązani są do wyposażenia nieruchomości w worki dostarczane przez podmioty 
odbierające odpady komunalne lub odbiór worków w miejscach wskazanych przez te podmioty, 
7. (uchylony) 

§ 3 
W gęstej zabudowie wielorodzinnej dopuszcza się korzystanie z jednego pojemnika na odpady 
przez właścicieli kilku nieruchomości. Wielkość i pojemność pojemnika powinna być 
dostosowana do ilości mieszkańców oraz częstotliwości jego opróżniania. 
 

§ 4 
Właściciele nieruchomości zabudowanych, których granice przebiegają po obrysie i którzy 
korzystają z części nieruchomości przyległych w celu zapewnienia prawidłowego 
funkcjonowania, mają obowiązek utrzymywać te części nieruchomości przyległych w czystości i 
porządku. 
 

§ 5 
Na terenie Gminy Mietków, biorąc pod uwagę zasady utrzymania czystości i porządku, zabrania 
się: 
a) spalania odpadów, zwłaszcza niebezpiecznych, na powierzchni ziemi oraz w instalacjach 
grzewczych budynków, za wyjątkiem odpadów drewna niezawierających substancji 
niebezpiecznych i odpadów zielonych; 
b) wyrzucania odpadów komunalnych pochodzących z gospodarstw domowych, sklepów, 
punktów gastronomicznych oraz innych nieruchomości, do koszy ulicznych oraz pojemników 
innych właścicieli; 
c) zakopywania odpadów; 
d) indywidualnego wywożenia i wysypywania odpadów komunalnych; 
e) składowania odpadów w miejscach do tego nieprzeznaczonych, zgodnie z ustawą z dnia 27 
kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska (tj: Dz. U. z 2008 r. Nr 25, poz. 150 z późn. zm.). 
 

§ 6 
1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do uprzątania błota i innych zanieczyszczeń 
z chodników położonych wzdłuż nieruchomości, służących do użytku publicznego, w miarę 
potrzeb dla stałego utrzymania ich w czystości. 
2. Właściciele nieruchomości obowiązani są do oczyszczania ze śniegu chodników położonych 
wzdłuż nieruchomości, służących do użytku publicznego i gromadzenia go w miejscach nie 
utrudniających ruchu pieszych oraz pojazdów. 
3. Właściciele nieruchomości obowiązani są do zapobieganiu śliskości chodników położonych 
wzdłuż nieruchomości, służących do użytku publicznego poprzez posypywanie piaskiem lub 
podobnymi materiałami bez dodatków chemicznych. 

 
§7 

1. Właściciele nieruchomości mogą dokonywać mycia pojazdów samochodowych poza myjniami 
wyłącznie wtedy, gdy powstające w wyniku mycia ścieki odprowadzane są do kanalizacji 
sanitarnej lub zbierane są w sposób umożliwiający ich pozbycie się. 



2. Mycie pojazdów samochodowych na terenach nieruchomości lub ich częściach, takich jak 
chodniki, podwórka itp. nie może powodować odprowadzania ścieków do zbiorników wodnych 
(tzn. stawów, jezior), cieków, kanalizacji deszczowej lub do ziemi. 
 

§8 

1. Właściciele nieruchomości mogą dokonywać napraw i regulacji pojazdów samochodowych, 
w garażu lub w miejscu zabezpieczonym przed ewentualnym przenikaniem do gruntu 
zanieczyszczeń, powstających w wyniku tych prac. 

2. Odpady niebezpieczne, w szczególności oleje odpadowe, zużyte katalizatory, materiały 
filtracyjne, powstające w wyniku napraw i regulacji pojazdów samochodowych powinny być 
zbierane i gromadzone  w pojemnikach do tego przeznaczonych i przekazywane do 
unieszkodliwienia, zgodnie z przepisami odrębnymi.  
3. Dokonywanie napraw pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi nie może 
stwarzać uciążliwości dla właścicieli i współwłaścicieli nieruchomości, na których dokonuje się 
napraw oraz właścicieli i współwłaścicieli sąsiednich nieruchomości.  
 
Zasady ogólne w zakresie prowadzenia selektywnego zbierania i odbierania odpadów 
 

§ 9 
1. Odpady, o których mowa w §2 pkt 2 litera a – c należy przekazywać na bieżąco do 
odpowiednich pojemników do selektywnej zbiórki odpadów ustawionych w poszczególnych 
miejscowościach lub punktu do selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 
1.1. Wszyscy mieszkańcy obowiązani są do zbierania na terenie nieruchomości odpadów 

wskazanych w § 2 pkt. 2 lit. a), b), c), h), j) w workach. 
1.2. Wszyscy mieszkańcy obowiązani są do dostarczenia odpadów opakowaniowych ze szkła 

bezbarwnego i kolorowego, z papieru i tektury, z wtorzyw sztucznych oraz metali i 
opakowań wielomateriałowych zebranych w workach i wystawienie ich poza teren 
nieruchomości w celu odebrania przez podmiotyodbierające odpady, w terminach 
określonych harmonogramem, o którym informacja dostępna jest na stronie internetowej 
Urzędu Gminy, tablicach ogłoszeń w Urzędzie Gminy i na terenie wsi lub PSZOK. 

1.3. Wszyscy mieszkańcy selektywnie odbierają odpady opakowaniowe w nie mniej niż trzech 
pojemnikach lub workach w następujący sposób: 

a) szkło bezbarwne łącznie ze szkłem kolorowym – kolor zielony, 
b) tworzywa sztuczne wraz z metalami i opakowaniami wielomateriałowymi – kolor żółty, 
c) papier i tektura – kolor niebieski. 
2. Odpady o których mowa w §2 pkt 2 litera d – e można przekazywać dwa razy w roku, w 
odstępach około półrocznych do ustalonych miejsc w poszczególnych miejscowościach po 
wcześniejszym ogłoszeniu harmonogramu odbioru. Odpady te na bieżąco można także 
przekazać własnym transportem do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 
3. Odpady o których mowa w §2 pkt 2 litera f można przekazywać na bieżąco do specjalnych 
pojemników ustawionych w aptekach lub punktu do selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych. 
4. Odpady o których mowa w §2 pkt 2 litera g należy gromadzić w workach z tworzyw 
sztucznych i przekazywać na bieżąco do punktu selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych.  
5. Pozostałe odpady należy przekazywać na bieżąco do punktu selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych.  

 
§ 10 

1. Za odbiór i przekazanie odpadów na zasadach, o których mowa w §9 właściciele 
nieruchomości niezamieszkałych nie ponoszą dodatkowych opłat. 
2. Właściciel nieruchomości może zamówić usługę odbioru odpadów komunalnych w firmie 
odbierającej odpady komunalne na terenie Gminy, o których mowa w § 2 pkt 2 z terenu swojej 
nieruchomości ponosząc koszty użyczenia pojemników i koszty transportu. 
 

§ 11 
Ustala się następujące zasady w zakresie prowadzenia selektywnego zbierania i odbierania 
odpadów: 



1. prowadzenie selektywnego zbierania odpadów zielonych i ulegających biodegradacji w 
zabudowie jednorodzinnej, zagrodowej oraz na terenach rodzinnych ogrodów działkowych jest 
możliwe przy zastosowaniu przydomowego kompostownika; 
2. właściciel nieruchomości, na której znajduje się kompostownik, ma obowiązek 
poinformować Urząd o jego posiadaniu, poprzez wypełnienie odpowiedniej rubryki w deklaracji 
o wysokości opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi; 
3. odpady opakowaniowe, które uległy zabrudzeniu, należy opłukać przed wrzuceniem ich do 
worka lub przekazaniem do punktu do selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 
4. odpady należy zgnieść (jeżeli materiał, z którego zostały wykonane na to pozwala) przed 
wrzuceniem ich do worków lub przekazaniem do punktu do selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych. Wszelkie zakrętki należy odkręcić. 
5. Na terenie nieruchomości selektywne zbieranie odpadów: papieru i makulatury, metali, 
tworzyw sztucznych, opakowań wielomateriałowych, odzieży i tekstyliów oraz opakowań ze 
szkła należy prowadzić systemem:  
a) indywidualnym – polegającym na selektywnym zbieraniu odpadów komunalnych w 
przystosowanych do tego celu pojemnikach indywidualnych lub workach foliowych 
przeznaczonych dla jednej nieruchomości, albo  
b) zbiorowym – polegającym na selektywnym zbieraniu odpadów komunalnych w 
przystosowanych do tego celu pojemnikach przeznaczonych dla kilku nieruchomości. 
 

§ 12 

Odpady nie podlegające selektywnemu zbieraniu, gromadzone w pojemnikach należy 
przygotować do odbioru z częstotliwością nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie. 
 
Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych. Warunki 
rozmieszczenia pojemników oraz ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i 

technicznym 
 

§ 13 
Określa się rodzaje i minimalną pojemność pojemników do zbierania zmieszanych odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości: 
1. Przewiduje się następujące urządzenia do zbierania odpadów komunalnych na terenie 
Gminy Mietków: 
a) kosze uliczne o pojemności od 20 do 70 l, 
b) kosze na odpady o pojemności 120 l, 240 l oraz 1,100 m3, 
c) kontenery o pojemności od 7 do 10 m3, 
d) worki o pojemności od 60 do 120 litrów (na odpady zielone), 
e) worki o pojemności od 60 do 120 litrów na odpady wskazane w § 2 pkt. 2 lit. a), b), c), h), j); 
2. Odpady komunalne należy gromadzić w pojemnikach lub kontenerach o minimalnej 
pojemności, uwzględniając następujące normy: 

1. dla budynków mieszkalnych minimalna pojemność pojemnika przeznaczonego do 
zbierania na terenie nieruchomości odpadów komunalnych nie podlegających selektywnej 
zbiórce - co najmniej jeden pojemnik o minimalnej pojemności 120 litrów na każdą 
nieruchomość, jednak nie mniej niż 20 l/mieszkańca przy częstotliwości odbierania 
odpadów co dwa tygodnie; 
2. dla lokali handlowych - co najmniej jeden pojemnik o minimalnej pojemności 120 l; 
3. dla zakładów produkcyjnych, usługowych, rzemieślniczych, w odniesieniu do odpadów 
komunalnych wytwarzanych w pomieszczeniach biurowych i socjalnych - co najmniej jeden 
pojemnik 120 l na każdych 10 pracowników; 
4. zobowiązuje się właścicieli lokali gastronomicznych, w których prowadzona jest 
działalność typu mała gastronomia oraz stałych punków sprzedaży artykułów 
spożywczych, w tym artykułów owocowo-warzywnych, do ustawienia przed lokalem lub 
punktem sprzedaży co najmniej jednego pojemnika o pojemności nie mniejszej niż 60 l; 
5. na obszarach skoncentrowanej zabudowy wielorodzinnej dopuszcza się korzystanie z 
jednego pojemnika przez wielu właścicieli, z tym, że jego wielkość i częstotliwość 
opróżniania powinna być dostosowana do ilości mieszkańców. 

 
§ 14 



Określa się rodzaje i rozmieszczenie pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów na 
terenach użytku publicznego (na chodnikach, przystankach i w parkach): 
1. Kosze uliczne o pojemności od 20 do 70 l, 
2. Odległość między koszami nie powinna przekraczać 200 m. 
 

§ 15 
Organizatorzy imprez masowych zobowiązani są do wyposażenia miejsca, w którym ona się 
odbywa, w odpowiednią ilość pojemników na odpady i szaletów. Organizatorzy są zobowiązani 
zawrzeć umowy z przedsiębiorcami na dostarczenie pojemników i szaletów oraz ich opróżnienie 
i uprzątnięcie. 

 
§ 16 

Określa się standardy utrzymania pojemników i miejsc gromadzenia odpadów w odpowiednim 
stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym: 
1. właściciele nieruchomości mają obowiązek utrzymywać w stanie czystości pojemniki do 
gromadzenia odpadów; 
2. pojemnik nie powinien być uszkodzony; 
3. miejsca gromadzenia odpadów należy utrzymywać w stanie czystości; 
4. pojemniki powinny być okresowo dezynfekowane. 
 

 Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 
 

§ 17 
Właściciele nieruchomości, w celu ograniczenia ilości powstających odpadów, zobowiązani są 
do: 
1. ograniczenia ilości używanych toreb jednorazowych, używając w zamian np. toreb 
płóciennych; 
2. ponownego wykorzystania i wydłużania okresu używalności niektórych przedmiotów; 
3. ograniczenia ilości powstających odpadów zmieszanych poprzez wprowadzenie wstępnej 
selekcji. 
 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe 
 

§ 18  
1. Do obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, a w szczególności psy, należy: 
1) wyposażenie psa w obrożę, 
2) oznakowanie psa, 
3) (uchylony) 
4) prowadzenie psa na uwięzi; pies rasy uznawanej za agresywną lub pies w inny sposób 
zagrażający otoczeniu powinien mieć nałożony kaganiec, 
5) stały skuteczny dozór nad psami i innymi zwierzętami domowymi, 
6) niewyprowadzanie psów i innych zwierząt domowych bez zgody właściciela, do obiektów 
użyteczności publicznej, z wyłączeniem obiektów przeznaczonych dla zwierząt, jak schroniska, 
lecznice itp.; postanowienie to nie dotyczy osób niewidomych, korzystających z pomocy psów-
przewodników, 
7) niewyprowadzanie psów i innych zwierząt domowych na teren placów gier i zabaw, 
piaskownic dla dzieci, boisk szkolnych i ogródków przedszkolnych, 
8) usuwanie niezwłocznie zanieczyszczeń pozostawionych przez psy i inne zwierzęta 
w obiektach i na innych terenach przeznaczonych do użytku publicznego, a w szczególności na 
chodnikach, jezdniach, placach, parkingach, terenach zielonych; postanowienie to nie dotyczy 
osób niewidomych, korzystających z pomocy psów-przewodników, 
9) niedopuszcza się do zakłócania ciszy i spokoju przez zwierzęta domowe. 
2. Zwolnienie psa ze smyczy, ale z nałożonym kagańcem, jest dozwolone jedynie w miejscach 
mało uczęszczanych przez ludzi i tylko w sytuacji, gdy posiadacz ma możliwość sprawowania 
kontroli nad jego zachowaniem. 
3. Zwolnienie ze smyczy psów bez kagańca jest dozwolone wyłącznie na terenie 
nieruchomości ogrodzonej, w sposób uniemożliwiający jej opuszczenie przez psa 
i wykluczający dostęp osób trzecich, odpowiednio oznakowanej tabliczką ze stosownym 
ostrzeżeniem. 



4. Właściciele nieruchomości, na terenie których psy zwolnione są ze smyczy, obowiązani są 
umieścić przy ogrodzeniu sygnalizację zapewniającą kontakt z posesją (dzwonek, domofon 
itp.). 
 
 

Wymagania w zakresie utrzymywanie zwierząt gospodarskich na terenach 
wyłączonych z produkcji rolniczej 

 
§ 19 

Właściciele nieruchomości położonych na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej 
obowiązani są do utrzymania zwierząt gospodarskich w sposób niepowodujący: 
1) uciążliwości (hałas, zapach) dla innych osób zamieszkujących nieruchomość lub 
nieruchomości sąsiednie, 
2) zagrożenia zdrowia lub życia ludzi i zwierząt. 

 
§20 

Zabrania się wypasu zwierząt gospodarskich na terenach przeznaczonych do użytku 
publicznego. 

 
§21 

1. Właściciele nieruchomości położonych na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej 
obowiązani są do sprawowania opieki nad zwierzętami gospodarskimi przebywającymi na 
terenie jego nieruchomości. 
2. Przez sprawowanie opieki nad zwierzętami gospodarskimi rozumie się w szczególności 
zostawianie zwierząt gospodarskich w pomieszczeniach zamkniętych lub na terenie 
ogrodzonym, w sposób uniemożliwiający samodzielne wydostanie się z niego. 

 
§22 

1. Właściciele nieruchomości, na których przebywają zwierzęta gospodarskie obowiązani są do 
składowania i magazynowania, powstających w związku z utrzymaniem tych zwierząt, 
odpadów i nieczystości ciekłych w taki sposób, by nie stanowiły uciążliwości dla otoczenia oraz 
nie powodowały zanieczyszczenia terenu nieruchomości oraz wód podziemnych i 
powierzchniowych. 
2. Właściciele nieruchomości, na których przebywają zwierzęta gospodarskie, które 
zanieczyściły chodnik, ulicę lub inny teren poza nieruchomością właściciela zwierzęcia, 
obowiązani są do niezwłocznego usunięcia zanieczyszczenia. 

 
§23 

Zabrania się wprowadzania gnojowicy do kanalizacji sanitarnej i deszczowej. 
 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 
 

§24 
Obowiązkowi deratyzacji podlegają wszystkie nieruchomości niezależnie od rodzaju, 
przeznaczenia i sposobu użytkowania. 
 

§25 
Właściciele nieruchomości obowiązani są do przeprowadzania deratyzacji raz w roku w terminie 
zarządzonym przez wójta. 
 

Postanowienia końcowe 
 

§ 26 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mietków. 
 

§ 27 
Z dniem 30 czerwca 2013 r. traci moc uchwała Nr XXVIII / 184 / 2006 Rady Gminy Mietków z 
dnia 22 lutego 2006 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Mietków. 



 
§ 28 

Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego i obowiązuje od dnia 1 lipca 2013 r. 



Uchwała o objęciu opłatą nieruchomości niezamieszkałych na terenie Gminy Mietków 
 

Uchwała Nr XXIV / 121 / 2012 
Rady Gminy Mietków 

z dnia 20 grudnia 2012 r. 
 

w sprawie objęcia odbiorem i opłatą za gospodarowanie odpadami komunalnymi nieruchomości 
niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne na terenie Gminy Mietków 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm. ) oraz art. 6c ust. 2 ustawy z dnia 13 września 
1996 roku o utrzymaniu porządku i czystości w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2012 r., poz. 
391 ze zmianami: Dz. U. z 2012 r. poz. 951), Rada Gminy Mietków uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

1. Gmina zobowiązuje się do odbioru odpadów komunalnych z wszystkich nieruchomości 
niezamieszkałych położonych na terenie Gminy Mietków, na których powstają odpady 
komunalne.  
 

§ 2 
Wysokość opłaty za zagospodarowanie odpadów komunalnych oraz zasady i terminy jej 
wnoszenia określa oddzielna uchwała. 
 

§ 4 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mietków. 
 

§ 5 
Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego i obowiązuje od dnia 1 lipca 2013 r. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uchwała w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz stawki opłaty na ternie Gminy Mietków 

 
Uchwała Nr XXIV / 122 / 2012 

Rady Gminy Mietków 
z dnia 20 grudnia 2012 r. 

 
w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych oraz wysokości stawki opłaty za 

gospodarowanie odpadami dla nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych na terenie 
Gminy Mietków 

 
/zmieniona uchwałą nr XXXV/184/2013 z dnia 25 lipca 2013 r./ 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 6j ust. 5, art. 6k ust. 1 i 3 ustawy z dnia 
13 września 1996 roku o utrzymaniu porządku i czystości w gminach (Dz. U. z 2012 r., poz. 
391 ze zm.), Rada Gminy Mietków uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

Dla nieruchomości zamieszkałych ustala się metodę naliczania opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi w zależności od liczby mieszkańców zamieszkujących daną 
nieruchomość. 

§ 2 
1. Dla nieruchomości zamieszkałych, której mieszkańcy zbierają odpady selektywnie zgodnie z 
zasadami określonymi w „Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Mietków” ustala się opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 9,00 zł 
miesięcznie od jednego mieszkańca. 
2. Dla nieruchomości zamieszkałych, której mieszkańcy nie zbierają odpadów selektywnie, 
zgodnie z zasadami określonymi w „Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Mietków” ustala się opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 
15,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca. 

§ 3 
1. Dla nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne i są one 
zbierane w sposób selektywny zgodnie z zasadami określonymi w „Regulaminie utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Mietków” ustala się stawki opłaty miesięcznych w 
zależności od objętości pojemnika na odpady komunalne i częstotliwości jego opróżniania:  
 

Objętość 
pojemnika 

Stawka opłaty miesięcznej w zależności od częstotliwości opróżniania 
Jeden raz w 

miesiącu 
Raz na dwa 

tygodnie 
Raz na tydzień 

Dwa razy w 
tygodniu 

120 l 17,00 zł 38,00 zł 77,00 zł 154,00 zł 
240 l 35,00 zł 75,00 zł 153,00 zł 305,00 zł 

1,1 m3 146,00 zł 314,00 zł 636,00 zł 1 272,00 zł 
7 m3 600,00 zł 1 288,00 zł 2 608,00 zł 5 216,00 zł 

 

2. Dla nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne i nie są one 
zbierane w sposób selektywny zgodnie z zasadami określonymi w „Regulaminie utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Mietków” ustala się stawki miesięcznej opłaty w 
zależności od objętości pojemnika na odpady komunalne i częstotliwości jego opróżniania:  
 

Objętość 
pojemnika 

Stawka miesięcznej opłaty w zależności od częstotliwości opróżniania 
Jeden raz w 

miesiącu 
Raz na dwa 

tygodnie 
Raz na tydzień 

Dwa razy w 
tygodniu 

120 l 25,00 zł  53,00 zł   109,00 zł   218,00 zł  
240 l  50,00 zł   108,00 zł   219,00 zł   438,00 zł  

1,1 m3  200,00 zł   430,00 zł   869,00 zł   1 739,00 zł  
7 m3  700,00 zł   1 503,00 zł   3 044,00 zł   6 089,00 zł  

 



§ 4 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mietków. 
 

§ 5 
Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 1 września 2013 r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uchwała w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczenia opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Mietków 

 
Uchwała Nr XXIV / 123 / 2012 

Rady Gminy Mietków 
z dnia 20 grudnia 2012 r. 

 
w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczenia opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi na terenie Gminy Mietków 
 

/zmieniona uchwałą nr XXVI/131/2013 z dnia 28 stycznia 2013 r. i uchwałą nr XXXV/185/2013 
z dnia 25 lipca 2013 r. i uchwałą nr XXXVIII/194/2013 z dnia 17 października 2013 r. i 

uchwałą nr XLIV/244/2014 z dnia 7 lutego 2014 r./ 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 6l ustawy z dnia 13 września 1996 roku o 
utrzymaniu porządku i czystości w gminach (Dz. U. z 2012 r., poz. 391 ze zm.) Rada Gminy 
Mietków uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
Ustala się częstotliwość wnoszenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
wszystkich nieruchomości – 1 raz na kwartał. 
 

§ 2 
Ustala się następujące terminy płatności opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
wszystkich nieruchomości: 
a) do dnia 15 marca za pierwszy kwartał, 
b) do dnia 15 czerwca za drugi kwartał, 
c) do dnia 15 września za trzeci kwartał, 
d) do dnia 15 grudnia za czwarty kwartał. 
 

§ 3 
Opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi należy wnosić przelewem na konto Gminy 
Mietków tytułem: „opłata za gospodarowanie odpadami” w terminach określonych w § 2. 
 

§ 4 
(uchylony) 
 

§ 5 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mietków. 
 

§ 6 
Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego i obowiązuje od dnia 1 lipca 2013 r. 
 
 
 
 
 
 
 



Uchwała w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania 
tych odpadów w zamian za uiszczoną opłatę, w szczególności ilość odpadów 
komunalnych, częstotliwość i sposób świadczenia usług na terenie Gminy Mietków 
 

Uchwała Nr XXIV / 124 / 2012 
Rady Gminy Mietków 

z dnia 20 grudnia 2012 r. 
 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za 

uiszczoną opłatę, w szczególności ilość odpadów komunalnych, częstotliwość i sposób 
świadczenia usług na terenie Gminy Mietków. 

 
/zmieniona uchwałą nr XXVI/132/2013 z dnia 28 stycznia 2013 r./ 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm. ) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 
roku o utrzymaniu porządku i czystości w gminach (Dz. U. z 2012 r., poz. 391 ze zm.) Rada 
Gminy Mietków uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

Właściciele nieruchomości zamieszkałych, w zamian z wnoszoną opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi będą mieli świadczone następujące usługi: 
1. Odbiór i zagospodarowanie zmieszanych odpadów komunalnych gromadzonych w 

pojemnikach znajdujących się na nieruchomości z częstotliwością nie mniejszą niż jeden raz 
na dwa tygodnie, zgodnie z kwartalnym harmonogramem w ilości do 0,1 m³ na jednego 
mieszkańca miesięcznie, 

2. Odbiór i zagospodarowanie całej ilości odpadów zbieranych selektywnie w pojemnikach do 
selektywnej zbiórki odpadów z częstotliwością uniemożliwiającą ich przepełnianie. 

3. Dwa razy w roku w odstępach około półrocznych, po wcześniejszym ogłoszeniu z 
wyprzedzeniem, co najmniej dwutygodniowym harmonogramu, odbiór i przekazanie do 
utylizacji następujących odpadów: 
a) Odpadów wielkogabarytowych, 
b) Zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 
c) Odpadów niebezpiecznych wydzielonych z odpadów komunalnych. 
4. Sukcesywny odbiór i unieszkodliwianie dostarczonych przez właścicieli nieruchomości do 
gminnego punktu selektywnego gromadzenia odpadów o których mowa w § 3 ust. 2. odpadów. 
 

§ 2 
Właściciele nieruchomości niezamieszkałych, w zamian z wnoszoną opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi będą mieli świadczone następujące usługi: 
1. Odbiór i zagospodarowanie zmieszanych odpadów komunalnych gromadzonych w 

pojemnikach znajdujących się na nieruchomości z częstotliwością nie mniejszą niż jeden 
raz na dwa tygodnie, zgodnie z kwartalnym harmonogramem i w ilości określonej w 
deklaracji na opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi złożonej przez właściciela 
nieruchomości (ilość, objętość i częstotliwość opróżniania pojemników. 

2. Odbiór i zagospodarowanie całej ilości odpadów zbieranych selektywnie w pojemnikach do 
selektywnej zbiórki odpadów z częstotliwością uniemożliwiającą ich przepełnianie. 

3. Dwa razy w roku w odstępach około półrocznych, po wcześniejszym ogłoszeniu z 
wyprzedzeniem, co najmniej dwutygodniowym harmonogramu, odbiór i przekazanie do 
utylizacji następujących odpadów: 

a) Odpadów wielkogabarytowych, 
b) Zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 
c) Odpadów niebezpiecznych wydzielonych z odpadów komunalnych. 
4. Sukcesywny odbiór i unieszkodliwianie dostarczonych przez właścicieli nieruchomości do 
gminnego punktu selektywnego gromadzenia odpadów o których mowa w § 3 ust. 2. odpadów. 
 

§ 3 



1. Gminny  punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych będzie świadczył usługi w 
środy od godziny 12:00 do godziny 20:00 oraz w soboty od godziny 8:00 do 16:00, za 
wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy. 
2. Gminny punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych przyjmuje nieodpłatnie od 
mieszkańców gminy następujące odpady:  
a) Odpady wielkogabarytowe, 
b) Odpady zielone, 
c) Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 
d) Przeterminowane leki oraz szklane opakowania po lekach, 
e) Opony od samochodów osobowych, 
f) Zużyte oleje silnikowe i przekładniowe, filtry olejowe i paliwowe z samochodów 

osobowych, 
g) Odpady budowlane i rozbiórkowych, 
h) Odpady opakowaniowe zbierane selektywnie oraz zmieszane, 
i) Papier i tekturę, 
j) Drobne odpady metalowe, 
k) Odpady niebezpieczne wydzielone z odpadów komunalnych, 
l) Inne nietypowe odpady komunalne. 

 
§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mietków. 
 

§ 5 
Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego i obowiązuje od dnia 1 lipca 2013 r. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uchwała w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Mietków. 

 
Uchwała nr XXIII/113/2012 

Rady Gminy Mietków 
 

z dnia 29 listopada 2012 r. 
 

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na terenie Gminy Mietków. 

 
/zmieniona uchwałą nr XXIV/119/2012 Rady Gminy Mietków z dnia 20 grudnia 2012 r., 

uchwałą nr XXIV/119/2012 Rady Gminy Mietków z dnia 20.12.2012 r., uchwałą Nr 
XXX/161/2013 Rady Gminy Mietków z dnia 14 maja 2013 r. i uchwałą Nr XXXII/167/2013 

Rady Gminy Mietków z dnia 13 czerwca 2013 r./ 
 
Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie (Dz. U. Z 
2001 r. Nr 142, poz.1591 ze zm.), art. 6n ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu 
porządku i czystości w gminach (Dz. U. Z 2012 r., poz.391 ze zm) rada Gminy Mietków 
uchwala, co następuje : 

§ 1 
 

Ustala się wzór deklaracji opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy 
Mietków stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 
§ 2 

 

Deklarację należy składać w następujących terminach: 

1. Deklaracja składana po raz pierwszy: 

4. do 30 czerwca 2013 r. lub 

5. 14 dni od dnia zamieszkania na nieruchomości lub 

6. 14 dni od dnia powstania pierwszych odpadów komunalnych niezwiązanych z 
zamieszkaniem. 

2. W przypadku zmiany danych będących podstawą naliczenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami, właściciel nieruchomości jest zobowiązany do złożenia deklaracji korygującej w terminie 
14 dni od dnia nastania zmiany. 

§ 3 
 

Deklaracje należy składać w Urzędzie Gminy Mietków, 55-081 Mietków, ul. Kolejowa 22a. 

 
§ 4 

Określa się sposób i tryb składania deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi za pomocą środków komunikacji elektronicznej: 
 
Deklaracje są przesyłane z wykorzystaniem elektronicznej Platformy Usług administracji 

Publicznej, zwanej „ePUAP”, za pomocą protokołu komunikacyjnego sieci WWW(HTTP) 
szyfrowanego przy użyciu protokołu szyfrującego dla sieci WWW(SSL). 

 
1. Układ informacji i powiązań między nimi w deklaracji określony jest we wzorze lokalnym 
związanym z formularzem deklaracji udostepnionym na platformie ePUAP przez Urząd Gminy 
Mietków oraz na lokalnych stronach BIP. 
2. Deklaracje opatrywane są: 
 
a. bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym za pomocą  ważnego 



kwalifikowanego certyfikatu w rozumieniu przepisów ustawy z dnia  18 września 2001 r. o 
podpisie elektronicznym (Dz. U. Nr 130, poz.1450, z późn. zm) 
 
b.   podpisem potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP w rozumieniu    ustawy z dnia 17 
lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów   realizujących zadania publiczne (Dz. U. 
Nr 64, poz. 565, z późn. zm) 

§ 5 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mietków. 
  

§ 6 
Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od daty jej ogłoszenia w dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


